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POWIATOWA SŁUŻBA DROGOWA W OLSZTYNIE


Olsztyn, dnia 06.06.2024








ZP.262.29.2024
Wykonawcy
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1451N na odcinku Różnowo - Rozgity”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6, w powiązaniu z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie przekazuje treść zapytań zawartych we wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia oraz udziela następujących wyjaśnień: 
PYTANIE NR 1
Załączone PFU do dokumentacji przetargowej określa wykonanie prac projektowych oraz robót budowlanych. Proszę o potwierdzenie iż w zakresie zamówienia jest tylko wykonanie prac projektowych;

ODPOWIEDŹ NR 1

W zakresie zamówienia są prace projektowe. Prace budowlane nie są objęte zamówieniem. To jakie prace należy wykonać opisane jest dokładnie w Szczegółowych Warunkach Zamówienia i załącznikach do SWZ.

PYTANIE NR 2

Czy projekt czasowej organizacji ruchu na czas robót (wraz z uzgodnieniem) jest również objęty przedmiotem zamówienia?

ODPOWIEDŹ NR 2

Projekt czasowej organizacji ruchu nie jest nie jest objęty zamówieniem.

PYTANIE NR 3

W załączniku nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia w pkt 9 (Wyszczególnienie

poszczególnych elementów dokumentacji do przekazania Zamawiającemu) jest wpisane w pkt 10 tabeli „Materiały do uzyskania decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego wraz z

decyzją”. Proszę o potwierdzenie – skoro inwestycja ma być realizowana w myśl ustawy o

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nie ma potrzeby uzyskiwania decyzji lokalizacyjnej (zastępuje ją wydana decyzja ZRID – zezwolenie na realizację inwestycji drogowej).

ODPOWIEDŹ NR 3

Zamawiający potwierdza, że nie ma potrzeby uzyskiwania decyzji lokalizacji inwestycji celu publicznego.
PYTANIE NR 4

Proszę o określenie ilości działek przewidzianych do podziału na potrzeby realizacji inwestycji

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający nie jest w stanie określić ilości działek przewidzianych do podziału na potrzeby realizacji inwestycji. Wstępny zasięg inwestycji uwidoczniony jest w Programie funkcjonalno – użytkowym stanowiącym załącznik nr 3 do SWZ.

PYTANIE NR 5

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia do Ministerstwa Cyfryzacji o wydanie decyzji zwalniającej z obowiązku lokalizacji kanału technologicznego w przypadku rozbudowywanej drogi powiatowej? Czy wykonanie projektu kanału technologicznego jest obligatoryjne?

ODPOWIEDŹ NR 5

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. Wykonanie projektu kanału technologicznego nie jest obligatoryjne pod warunkiem uzyskania odstępstwa lub potwierdzeniem braku konieczności realizacji kanału zgodnie z obowiązującymi przepisami.

PYTANIE NR 6

W Załączonym PFU w pkt. 3.2 „Wytyczne dla odwodnienia” w ppkt. 3.2.2 „Stan projektowany” jest przewidziana kanalizacja deszczowa o długości 1250 mb – proszę o informację gdzie ścieki deszczowe z tejże kanalizacji mają być odprowadzane?

ODPOWIEDŹ NR 6

Zaprojektowanie odwodnienia wraz z odprowadzeniem lub zagospodarowaniem wód opadowych jest częścią zamówienia i leży w obowiązkach Wykonawcy.

PYTANIE NR 7

Zamawiający przewiduje uzyskanie prawomocnej decyzji ZRID (Etap II) w ciągu 450 dni, licząc od dnia następnego po podpisaniu umowy (zgodnie z §2 umowy). Płatność za ten etap (60% wartości umowy) jest również uzależniona od prawomocności decyzji ZRID. Tymczasem Projektant pomimo zachowania należytej staranności i wykonując dokumentację projektową z możliwym poszanowaniem interesów wszystkich stron (właścicieli prywatnych nieruchomości przyległych do drogi) nie ma ostatecznie wpływu na uprawomocnienie się decyzji – zawsze któraś ze stron postępowania może sią odwołać od wydanej decyzji ZRID przez co sprawa trafia do wojewódzkiego sądu administracyjnego a procedura rozpatrywania
odwołania może trwać nawet latami. Projektant ma wpływ na przygotowanie kompletnego wniosku o wydanie decyzji, pozyskanie tejże decyzji w imieniu Inwestora z opcjonalną klauzulą rygorem natychmiastowej wykonalności, na podstawie której Zamawiający może zlecić Wykonawcy rozpoczęcie robót budowlanych. Dlatego proszę o korektę zapisów umowy w tym zakresie – etap II (60% wartości umowy) – wykonanie pełnej dokumentacji projektowej wraz z przygotowaniem i złożeniem kompletnego wniosku o wydanie decyzji ZRID oraz uzyskanie rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji ZRID.

ODPOWIEDŹ NR 7

Zamawiający w Etapie II będzie wymagał uzyskania decyzji ZRID bez jej prawomocności.

Wyjaśnienia SWZ wiążą Wykonawców z chwilą opublikowania niniejszego pisma.
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